
ANUNCIO

N.º Convocatoria: 11/22

REVISIÓN  ALEGACIONES  PRESENTADAS  A  LA  BAREMACIÓN  DEL  CONCURSO 
PARA LA PROVISIÓN DE OCHO PLAZAS DE DIPLOMADO/A UNIVERSITARIO/A EN 
TRABAJO SOCIAL INCLUIDAS EN EL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL,  PROPUESTA  DE  NOMBRAMIENTO  Y  CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA  DE 
TRABAJO

De conformidad con las “Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que 
convoque  el  Ayuntamiento  de  Castelló  de  la  Plana,  para  la  estabilización  de  empleo 
temporal  prevista en la  Ley 20/2021,  de 28 de diciembre,  de medidas urgentes para la 
reducción  de  la  temporalidad  en  el  empleo  público”  y  en  aplicación  de  la  autonomía 
funcional de los Tribunales de los procesos selectivos para la valoración del concurso y para 
determinar, con arreglo a criterios técnicos y al mérito y capacidad, la aptitud y el nivel de 
preparación  de  los/as  aspirantes,  acatando  los  principios  de  objetividad,  neutralidad  e 
imparcialidad en la adopción de sus decisiones, se ha efectuado el estudio y valoración de 
las alegaciones presentadas al resultado de la baremación de los méritos presentados por 
los/as aspirantes contenida en el Anuncio de valoración provisional del proceso selectivo 
para proveer en propiedad ocho plazas de Diplomado/a Universitario/a en Trabajo Social, 
por turno libre, mediante concurso (proceso de estabilización temporal) de fecha 20 de junio 
de 2024.

En base a lo anterior, el Tribunal desestima las alegaciones presentadas por las siguientes 
aspirantes que a continuación se relacionan y ratifica su puntuación:

DNI REGISTRO 
ENTRADA

ASPIRANTE PUNTUACIÓN TOTAL

***4563** 2024-E-RE-42335
2024-E-RE-42342

CUBO G., M.J. 37,600

***9100** 2024-E-RE-41205 MAS R., R. 42,250
***1588** 2024-E-RE-41394 PÉREZ O., C. 36,025
***1056** 2024-E-RE-41076 SALVA T., M.LL. 15,000

Por otro lado, el Tribunal estima total o parcialmente las alegaciones presentadas por las 
siguientes  aspirantes  en el  sentido  que  queda  reflejado  en el  Anexo  I  de  este  anuncio 
“Listado definitivo de puntuaciones tras la revisión de las alegaciones presentadas”, siendo 
la puntuación total la siguiente: 

DNI REGISTRO 
ENTRADA

ASPIRANTE PUNTUACIÓN TOTAL

***5473** 2024-E-RE-40627 MARTÍ N., N. 85,400
***1899** 2024-E-RE-41627 VICENT M., R.M. 88,400
***6873** 2024-E-RE-40918 LIMONGE S., M. 47,500

A la vista de lo  anterior,  se publica  como Anexo II  “Propuesta de nombramiento de las 
aspirantes  a  estabilizar  como  DUTS  y  orden  de  la  bolsa  de  trabajo”  las  puntuaciones 
obtenidas en orden decreciente,  elevando el  Tribunal  propuesta de nombramiento como 
Diplomadas  Universitarias  en  Trabajo  Social  a  las  ocho  mejores  puntuaciones  y  la 
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constitución de bolsa de trabajo con todas las personas aspirantes que han obtenido una 
puntuación  igual  o  superior  a  40  puntos,  en  aplicación  de  lo  establecido  en  las  bases 
Décima y Decimotercera de las citadas Bases generales.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en la base Decimoprimera que rige el presente 
proceso, se concede un plazo de 10 días hábiles para que las ocho aspirantes propuestas 
aporten por la sede electrónica municipal los documentos acreditativos de las condiciones 
de capacidad y requisitos exigidos en las Bases y convocatoria.

Contra el acuerdo general contenido en la propuesta definitiva del Tribunal calificador las 
personas interesadas podrán interponer ante la Alcaldía recurso de alzada en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, en base a lo 
dispuesto en la base Decimoquinta de las Bases reguladoras del presente proceso selectivo 
y  en  el  artículo  112  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre  de  2015,  de  procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

La Secretaria del Tribunal calificador

(Documento firmado electrónicamente al margen)
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ANEXO I

Listado definitivo de puntuaciones tras la revisión de las alegaciones presentadas 

D.N.I. ASPIRANTE

2. FORMACIÓN

1.
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

a) 
Titulaciones 
académicas 

oficiales 

b) 
Cursos 

de formación 
y 

perfeccionamiento

c)
Conocimiento 

de
Valenciano 

e 
idiomas 

comunitarios

d)
Superación
de ejercicios 

en 
anteriores 
procesos 
selectivos

TOTAL 
PUNTUACIÓN

***3725** ARTAL L.C., M.N. 11,600 0,00   14,00   0,00   2,00   27,600

***7295** BARRACHINA H., M. 10,400 5,00   20,00   1,75   10,00   47,150

***0598** BELTRÁN C., A. 1,800 0,00   8,00   2,50   4,00   16,300

***8105** BERNAD A., A. 21,450 1,25   20,00   2,00   10,00   54,700

***6619** BOIX A., R. 21,625 0,00   20,00   1,75   10,00   53,375

***8988** CAMPOS S., A. 18,000 5,00   20,00   1,75   10,00   54,750

***6415** CAPDEVILA B., R.E. 38,363 0,00   20,00   2,00   7,00   67,363

***1906** CHERTA G., M.C. 44,475 0,00   20,00   2,25   2,00   68,725

***6910** COMIN G., S. 21,200 4,50   20,00   3,75   10,00   59,450

***9235** CONEJOS T., L. 1,250 0,00   2,50   1,75   0,00   5,500

***4563** CUBO G., M.J. 6,600 0,00   20,00   1,00   10,00   37,600

***0441** DEL MORAL P., N. 21,175 0,00   20,00   4,25   10,00   55,425

***7596** DOÑATE R., M. 2,125 0,00   20,00   2,25   0,00   24,375

***8476** ESTEVE B., S. 51,300 5,00   20,00   3,50   10,00   89,800

***0442** ESTEVE B., E. 27,750 5,00   20,00   3,00   10,00   65,750

***0107** ESTUPIÑA O., M. 1,800 0,00   14,50   1,75   8,00   26,050

***2800** FABREGAT S., L. 6,625 3,50   20,00   3,25   10,00   43,375

***9612** FERRI B., M.L. 8,675 0,00   11,50   1,75   0,00   21,925

***7258** FIBLA L., A.M. 51,300 3,50   20,00   1,00   10,00   85,800

***2922** FRANCIA P., M.J. 30,300 0,00   20,00   1,75   0,00   52,050

***7590** GARCÍA H., S. 6,250 0,00   20,00   3,00   2,00   31,250

***4907** GIMÉNEZ G., A. 0,600 0,00   20,00   3,25   2,00   25,850

***0506** GIMENO I., M. 8,000 3,50   20,00   3,00   10,00   44,500

***9240** GÓMEZ S., C.M. 26,675 0,00   20,00   1,75   10,00   58,425

***4024** HERNÁNDEZ R., E. 17,625 0,00   13,25   3,25   10,00   44,125

***4647** JIMENEZ G., M.D. 20,725 0,00   20,00   0,50   10,00   51,225

***3090** LAURA C., E.V. 5,550 3,50   20,00   1,50   10,00   40,550

***0851** LIGA M., M. 4,775 3,50   16,75   1,00   0,00   26,025

***4656** MANRIQUE M., M.E. 0,750 0,00   8,75   1,00   0,00   10,500

***9199** MARQUEZ G., J.V. 7,919 3,50   20,00   4,75   0,00   36,169

***5473** MARTÍ N., N. 51,900 1,00   20,00   2,50   10,00   85,400

***8592** MARTÍN R., S. 5,138 3,50   20,00   2,50   10,00   41,138

***9100** MAS R., R. 8,750 3,50   20,00   0,00   10,00   42,250

***7351** MENOR C., M. 33,125 0,00   20,00   1,00   0,00   54,125

***9858** MONFERRER T., M.S. 13,365 1,50   20,00   1,75   10,00   46,615

***0450** MORENO C., R. 21,825 5,00   20,00   2,75   10,00   59,575

***0451** NARCIZO B., L. 17,100 0,00   20,00   0,00   5,00   42,100

***9924** OCAÑA G., I. 25,250 0,00   20,00   1,75   10,00   57,000

***9564** OCAÑA L., A. 24,600 0,00   20,00   2,00   10,00   56,600

***1904** OLIVARES G., I. 7,950 1,50   20,00   2,25   10,00   41,700

***7880** ORDOÑEZ A., M.L. 60,000 3,50   20,00   3,00   10,00   96,500
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D.N.I. ASPIRANTE

2. FORMACIÓN

1.
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

a) 
Titulaciones 
académicas 

oficiales 

b) 
Cursos 

de formación 
y 

perfeccionamiento

c)
Conocimiento 

de
Valenciano 

e 
idiomas 

comunitarios

d)
Superación
de ejercicios 

en 
anteriores 
procesos 
selectivos

TOTAL 
PUNTUACIÓN

***9476** ORDUÑA S., F.J. 1,500 1,50   12,00   1,00   0,00   16,000

***0297** ORTEGA T., J. 10,400 5,00   20,00   3,00   10,00   48,400

***0666** PALAU V., I. 22,200 3,50   20,00   1,50   10,00   57,200

***9044** PASTOR P., I. 17,675 0,00   20,00   3,50   10,00   51,175

***1588** PÉREZ O., C. 6,025 0,00   20,00   0,00   10,00   36,025

***6583** PÉREZ R., S. 51,300 0,00   20,00   1,75   10,00   83,050

***0607** PIERA J., C. 13,500 0,00   20,00   1,75   6,00   41,250

***6905** PITARCH G., L. 16,300 0,00   13,00   5,00   7,00   41,300

***6147** POZO S., L. 60,000 3,50   20,00   1,00   10,00   94,500

***7994** PRADES B., M. 19,900 4,75   20,00   1,75   8,00   54,400

***9081** REOLID L., V. 17,800 3,50   12,25   2,75   10,00   46,300

***8031** RIBERA C., B. 14,375 3,50   20,00   2,00   5,00   44,875

***6065** RUBERT M., I. 28,450 0,00   20,00   1,75   4,00   54,200

***2982** RUBERT M., A. 51,300 3,50   20,00   2,00   10,00   86,800

***1054** RUIZ G., B. 1,125 0,00   0,00   0,00   0,00   1,125

***0310** RUIZ P., R. 0,900 0,00   13,00   1,00   0,00   14,900

***1056** SALVA T., M.LL. 0,000 0,00   7,00   3,00   5,00   15,000

***9769** SÁNCHEZ B., M.D.R. 28,800 0,00   8,00   1,75   10,00   48,550

***0721** SÁNCHEZ M., S. 15,625 3,50   20,00   2,00   10,00   51,125

***8728** SEGARRA N., M. 11,400 3,50   20,00   1,75   0,00   36,650

***9341** SEGURA C., S. 33,325 3,50   20,00   2,00   10,00   68,825

***9312** SOLSONA E., C. 42,625 0,00   20,00   1,75   10,00   74,375

***5318**
TARONGER M., 
M.D.P. 51,450 0,00   20,00   2,75   10,00   84,200

***3430** TORTOSA G., M.D. 23,225 5,00   20,00   3,25   0,00   51,475

***1899** VICENT M., R.M. 58,750 0,00   20,00   1,75   10,00   90,500

***1081** VICIANO M., D. 2,050 0,00   17,75   4,25   8,00   32,050

***8008** VILAR L., A. 35,375 0,00   20,00   1,50   0,00   56,875

***4068** VILAR L., M.I. 30,513 0,00   20,00   1,00   5,00   56,513

***8777** EREZUMA R., N. 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

***6873** LIMONGE SEGUER M 15,000 0,00   20,00   2,50   10,00   47,500
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ANEXO II

Propuesta de nombramiento de las personas a estabilizar como DUTS y orden de la bolsa de trabajo 

D.N.I. ASPIRANTE

2. FORMACIÓN
1.

 EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

a) 
Titulaciones 
académicas 

oficiales 

b) 
Cursos de 
formación 

y 
perfeccionamiento

c)
Conocimiento 

de
Valenciano

e 
idiomas 

comunitarios

d)
Superación 
de ejercicios 
en anteriores 

procesos 
selectivos

TOTAL 
PUNTUACIÓN

***7880** ORDOÑEZ A., M.L. 60,000 3,50   20,00   3,00   10,00   96,500

***6147** POZO S., L. 60,000 3,50   20,00   1,00   10,00   94,500

***1899** VICENT M., R.M. 58,750 0,00   20,00   1,75   10,00   90,500

***8476** ESTEVE B., S. 51,300 5,00   20,00   3,5   10,00   89,800

***2982** RUBERT M., A. 51,300 3,50   20,00   2,00   10,00   86,800

***7258** FIBLA L., A.M. 51,300 3,50   20,00   1,00   10,00   85,800

***5473** MARTÍ N., N. 51,900 1,00   20,00   2,50   10,00   85,400

***5318** TARONGER M., M.D.P. 51,450 0,00   20,00   2,75   10,00   84,200

***6583** PÉREZ R., S. 51,300 0,00   20,00   1,75   10,00   83,050

***9312** SOLSONA E., C. 42,625 0,00   20,00   1,75   10,00   74,375

***9341** SEGURA C., S. 33,325 3,50   20,00   2,00   10,00   68,825

***1906** CHERTA G., M.C. 44,475 0,00   20,00   2,25   2,00   68,725

***6415** CAPDEVILA B., R.E. 38,363 0,00   20,00   2,00   7,00   67,363

***0442** ESTEVE B., E. 27,750 5,00   20,00   3,00   10,00   65,750

***0450** MORENO C., R. 21,825 5,00   20,00   2,75   10,00   59,575

***6910** COMIN G., S. 21,200 4,50   20,00   3,75   10,00   59,450

***9240** GÓMEZ S., C.M. 26,675 0,00   20,00   1,75   10,00   58,425

***0666** PALAU V., I. 22,200 3,50   20,00   1,50   10,00   57,200

***9924** OCAÑA G., I. 25,250 0,00   20,00   1,75   10,00   57,000

***8008** VILAR L., A. 35,375 0,00   20,00   1,50   0,00   56,875

***9564** OCAÑA L., A. 24,600 0,00   20,00   2,00   10,00   56,600

***4068** VILAR L., M.I. 30,513 0,00   20,00   1,00   5,00   56,513

***0441** DEL MORAL P., N. 21,175 0,00   20,00   4,25   10,00   55,425

***8988** CAMPOS S., A. 18,000 5,00   20,00   1,75   10,00   54,750

***8105** BERNAD A., A. 21,450 1,25   20,00   2,00   10,00   54,700

***7994** PRADES B., M. 19,900 4,75   20,00   1,75   8,00   54,400

***6065** RUBERT M., I. 28,450 0,00   20,00   1,75   4,00   54,200

***7351** MENOR C., M. 33,125 0,00   20,00   1,00   0,00   54,125

***6619** BOIX A., R. 21,625 0,00   20,00   1,75   10,00   53,375

***2922** FRANCIA P., M.J. 30,300 0,00   20,00   1,75   0,00   52,050

***3430** TORTOSA G., M.D. 23,225 5,00   20,00   3,25   0,00   51,475

***4647** JIMENEZ G., M.D. 20,725 0,00   20,00   0,50   10,00   51,225

***9044** PASTOR P., I. 17,675 0,00   20,00   3,50   10,00   51,175

***0721** SÁNCHEZ M., S. 15,625 3,50   20,00   2,00   10,00   51,125

***9769** SÁNCHEZ B., M.D.R. 28,800 0,00   8,00   1,75   10,00   48,550

***0297** ORTEGA T., J. 10,400 5,00   20,00   3,00   10,00   48,400

***6873** LIMONGE S., M. 15,000 0,00   20,00   2,50   10,00   47,500

***7295** BARRACHINA H., M. 10,400 5,00   20,00   1,75   10,00   47,150

***9858** MONFERRER T., M.S. 13,365 1,50   20,00   1,75   10,00   46,615

***9081** REOLID L., V. 17,800 3,50   12,25   2,75   10,00   46,300

***8031** RIBERA C., B. 14,375 3,50   20,00   2,00   5,00   44,875

***0506** GIMENO I., M. 8,000 3,50   20,00   3,00   10,00   44,500
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D.N.I. ASPIRANTE

2. FORMACIÓN
1.

 EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

a) 
Titulaciones 
académicas 

oficiales 

b) 
Cursos de 
formación 

y 
perfeccionamiento

c)
Conocimiento 

de
Valenciano

e 
idiomas 

comunitarios

d)
Superación 
de ejercicios 
en anteriores 

procesos 
selectivos

TOTAL 
PUNTUACIÓN

***4024** HERNÁNDEZ R., E. 17,625 0,00   13,25   3,25   10,00   44,125

***2800** FABREGAT S., L. 6,625 3,50   20,00   3,25   10,00   43,375

***9100** MAS R., R. 8,750 3,50   20,00   0,00   10,00   42,250

***0451** NARCIZO B., L. 17,100 0,00   20,00   0,00   5,00   42,100

***1904** OLIVARES G., I. 7,950 1,50   20,00   2,25   10,00   41,700

***6905** PITARCH G., L. 16,300 0,00   13,00   5,00   7,00   41,300

***0607** PIERA J., C. 13,500 0,00   20,00   1,75   6,00   41,250

***8592** MARTÍN R., S. 5,138 3,50   20,00   2,50   10,00   41,138

***3090** LAURA C., E.V. 5,550 3,50   20,00   1,50   10,00   40,550
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